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Drogie dzieci! Drodzy wychowawcy! 
Jesteśmy szczęśliwi mogąc oddać w Wasze ręce drugi list kampanii Tapori 2006-2007. Mamy 
nadzieję, że Was on zainteresuje i doda Wam ochoty do pozostania w kontakcie z Tapori w 
Polsce i na świecie. Miłego czytania!

Następny list ukaże się w czerwcu 2007.

Kolejne grupy wzięły udział w Kampanii!

W Warszawie, w Ognisku „Dziadka” na Pradze dzieci wykonały piękne 
sylwetki. Pomagały im wolontariuszki: Daria, Monika, Ania i Magda. 

W kampanię włączyły się także dzieci z innych krajów z Ośrodka 
Migranta w Warszawie. Dzieci opowiadają o tym, jak żyją, o kraju z 
którego pochodzą... Jedno z nich napisało:

„Salam Aleikum! Mam na imię
Abubakar. Mieszkam w Polsce. Uczę się w szkole. Kiedyś 
mieszkałem w Czeczenii. Adam, Salman, Islam, Ramzan -  
to moi koledzy. Lubię piłkę nożną. Chcę pojechać do 
Czeczenii. Chcę, żeby w Czeczenii nie było wojny.”

Dzięki zaangażowaniu dwóch nauczycielek, 16 dzieci z 
Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Szkół

Katolickich w Opolu wzięło udział w kampanii Tapori. Wykonały one 
swoje sylwetki i rozmawiały na lekcjach o tym, jak można pomóc 
drugiemu, co zrobić, by nikt nie był biedny, samotny. Brawo!

W drugiej połowie maja odbędzie się wystawa wykonanych sylwetek 
w Muzeum Zabawek w Kielcach. Zapraszamy!

W sumie w kampanii wzięło już udział ponad 250 dzieci z Polski!

mailto:tapori@interia.pl


Warsztaty w Sadkach

Dzieci z Sadek (k. Bydgoszczy) spotkały się ponownie. Tym razem 
przeczytały wspólnie historię Walerii. Oto jej fragment:

„Tak więc już od dzieciństwa dziewczynka nosiła ogromne okulary 
ze szkłami grubymi jak dno butelki. I stawała się coraz bardziej 
nieszczęśliwa.
Kiedy poszła do szkoły, było jeszcze gorzej. Wszyscy się z niej 
wyśmiewali. W klasie dzieci mówiły, że wygląda jak żaba albo jak kobra... Pewnego dnia 
ktoś napisał kredą na szkolnym murze wielkimi literami: "Waleria = żabie gały". 
Dziewczynka wróciła do domu z płaczem.”

►►►►  Jeśli chcesz poznać cała historię Walerii, zajrzyj na www.tapori.org

Narysowały też portrety Walerii oraz napisały do niej listy. 

„Nie przejmuj się, że Cię przezywają, nie  
zwracaj na nich uwagi”               Karolina

„Usłyszałem twoją historię i chciałbym Cię 
pocieszyć. Ci, którzy się z Ciebie 
wyśmiewali, to źle zrobili.”            Michał

„To nic, że nosisz okulary. Przynajmniej masz 
dobry wzrok. Dzieci nie powinny się z ciebie  
śmiać, po prostu jesteś taka sama jak oni.”

 Klaudia

„Myślę, że nie powinnaś się tak 
przejmować, choć wiem, że jest Ci  
przykro. Znam podobną sytuację: moja  
koleżanka z innej klasy jest niska i prawie  
nic nie mówi. Wszyscy dokoła się z niej  
śmieją. Tylko ja ją bronię, bo wiem, że  
jakbym się znalazła w takiej sytuacji...”

 Weronika

„...a z tymi gałami to oni przesadzili!”
Dominika

A co Wy o tym myślicie? Co chcielibyście powiedzieć Walerii? Znacie może podobne historie? 

Wystawa w Sadkach – Boże Narodzenie 2006

http://www.tapori.org/


Wiadomość z Międzynarodowego Centrum Tapori
Sylwetki z całego świata są pokazywane na oficjalnej 
wystawie "Sylwetki Dzieci: Zaproszenie do dialogu"
w Pałacu ONZ (Organizacji Narodów Zjednoczonych)
w Genewie od 12 marca do 6 kwietnia. 

Dzieci zaprosiły dorosłych do obejrzenia wystawy czytając wiadomość 
Karoliny z Polski :

„Kiedyś nie miałam przyjaciela i się bałam. Teraz już mam 
przyjaciółkę i się nie boję.”

150 osób przybyło, aby posłuchać dzieci! One im wyjaśniały :

“Kiedy robiliśmy nasze sylwetki, dostrzegaliśmy jak jesteśmy 
różni i to pomagało nam szanować się nawzajem. Kiedy czytaliśmy 
nasze wiadomości, dorośli mogli zdać sobie sprawę, że nadal są 
problemy do rozwiązania. “          Plakat wystawy po francusku

“Dzieci zawsze mogą mieć nadzieję, ponieważ 
nierówny świat, w którym żyjemy być może 
zmieni się jutro.”
Fragment wystawy z sylwetką z Polski
►►►►Zdjęcia z wystawy na www.tapori.org

Historia Jima 
Jim ma 7 lat i siedmioro rodzeństwa. Mieszka w Stanach 
Zjednoczonych. Chętnie uczestniczy w bibliotece ulicznej. 
Zawsze  jako  pierwszy  przybiega,  by  pomóc  wyciągnąć 
książki.

Jim wykonał dla Tapori swoją sylwetkę. Długo zastanawiał 
się, co umieścić w jej sercu. W końcu wybrał swoje siostry. 
Są mu najdroższe na świecie. 

Rodzina  Jima,  jak  i  wiele  innych,  musiała  opuścić  Nowy 
Orlean po tragicznym huraganie Katrina w sierpniu 2005 
roku.  Od  tego  czasu  Jim  nie  mieszka  już  ze  swoim 
rodzeństwem. Mieszka z Mamą w Austin w Teksasie. Jego 
rodzeństwo mieszka w Nowym Orleanie,  więc  bardzo  mu 
ich brakuje. 

Jim zdecydował się oddać swoją sylwetkę przewodniczącej Zgromadzenia Ogólnego Narodów 
Zjednoczonych (ONZ) w Nowym Jorku 17 października 2006 (Światowy Dzień Walki z Nędzą). 
Przewodniczącą bardzo wzruszył ten prezent. Zawiesiła go w swoim biurze.

By zobaczyć, 
jak na 
prawdę 
wygląda 
sylwetka 

Jima, 
pokoloruj ją:

1 – czerwony
2 – różowy
3 – brązowy
4 – czarny
5 – niebieski
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Wolontariusze o Kampanii...
Daria: Podczas tych kilku godzin pracy z dziećmi, przyniosło mi to  
tyle radości, zabawy i satysfakcji, że postanowiłam uczestniczyć
w tym przedsięwzięciu już regularnie. Jeśli chodzi o dzieci to 
wystarczy poświęcić im tylko troszkę swojego czasu, by nasiąkać 
ich radością.

             Daria, Anna, Magdy i Monika w Ognisku “Dziadka”

Monika: O całej kampanii dowiedziałam się od koleżanki. Przy pracy dzieci mówiły o tym,
że bardzo chciałyby, żeby na świecie było pięknie i żeby wszyscy byli szczęśliwi. Dzieci na 
prawdę chcą pomagać, trzeba im tylko wskazać drogę. W tym pomogły im m.in. te warsztaty.

Zachęcamy cię, do wzięcia udziału w konkursie 
plastycznym: «Możemy pokonać ubóstwo ».

ONZ zaprasza dzieci z całego świata, w wieku od 5 do 15 
lat, do uczestnictwa w konkursie plastycznym na temat: 
«Możemy pokonać ubóstwo ».

Pracę wykonaj na papierze lub płótnie, w formacie A4 używając tuszu, ołówka, węgla, kredek, 
flamastrów oraz innych materiałów dostępnych w Twoim otoczeniu. Na odwrocie pracy, krótko 
wyjaśnij  jej  znaczenie.  Projekty  te  zostaną  zaprezentowane  17  października  2007  roku
w  Nowym Jorku,  a  sześć  z  nich  zostanie  wydane  w  formie  znaczków  przez  Administrację 
Pocztową ONZ. 

Jeśli  chcesz  zgłosić  swoja  pracę  do  udziału  w  konkursie,  wyślij  ją  do  Tapori  przed
10 czerwca 2007. My prześlemy wszystkie otrzymane projekty do siedziby ONZ w Nowym 
Jorku.  Na odwrocie  pracy  napisz  swoje imię,  nazwisko,  wiek,  płeć,  adres,  kraj  pochodzenia, 
numer telefonu i – jeśli posiadasz – adres email.  Powodzenia!

  Pierwsza walizka z Polski

Przygotujmy polskie walizki!
Zapraszamy was do przygotowania „Sylwetkowej Walizki”, w której 
wasze sylwetki będą mogły podróżować po świecie. 

Poszukajcie starej, dużej walizki. Udekorujcie ją, a do środka włóżcie 
przesłania, opisy Polski, waszego miasta, podwórka, a także zdjęcia, bilety 
autobusowe i inne drobiazgi, przez które inne dzieci będą mogły was
poznać. Wasze walizki pojadą do dzieci, które już zrobiły swoje sylwetki.

Pytajcie, jeśli coś jest niezrozumiałe. Kiedy wasze walizki będą gotowe, skontaktujcie się 
z nami, a wówczas „Sylwetkowe Walizki” rozpoczną podróż po całym świecie!

Wszyscy Wolontariusze Tapori w Polsce życzą Wam
Szczęśliwych Świąt Wielkanocy!
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